令和５年８月吉日
各　位
真言宗醍醐派宗務本庁
総本山醍醐寺

令和５年度 教学研修会(Zoom開催)のご案内

謹啓　厳暑の候　皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、本年は弘法大師御生誕１２５０年および真言宗立教開宗１２００年の記念の年に当たり、その慶讃記念講演として来る令和５年８月３０日(水曜日)、下記の要項で教学研修会を開催いたします。講題は「弘法大師空海と醍醐寺」として、お大師様のご遺徳を偲び、そのご偉業をあらためて学ぶこと、また、真言宗における醍醐寺の位置づけと法流伝承の重要性について再認識していただける研修会となっておりますので、ぜひご参加ください。
なお、当日ご来山による参加またはZoom参加が不可能な場合でも、後日配信されるアーカイブを視聴することができますので、奮ってお申し込みくださいますよう重ねてお願いいたします。
合掌
[bookmark: _Hlk142053525]
記

日　　程： 令和５年８月３０日(水曜日) 　13:30～16:50

内　　容： 講題「弘法大師空海と醍醐寺」　講師:西 弥生 種智院大学准教授

場　　所： 総本山醍醐寺　研修棟 または　Zoom参加

参加資格： 特に問いません　※但し、真言宗醍醐派僧侶・修験道教師を優先します

参 加 費： 醍醐寺ご来山のうえ参加の方は無料（定員２５名）
　　　　　 Zoomでの参加者は2,000円（定員１００名）
　　　　　 当日欠席、後日アーカイブ視聴希望の方は2,000円（定員無制限）

参加方法： 裏面の申込書に必要事項をご記入のうえ、FAXもしくは郵送にて
　　　　　 真言宗醍醐派宗務本庁宛にご送信またはご送付ください。

申込締切： 令和５年８月２７日(日曜日)